Valencia 31 de diciembre de 1915.—Dr. Valentín Covisa, Ca
nónigo Secretario. 

COLLATIONES MORALES ET L1TURG1CAE 

PRO MENSE J A N U A R I O 

Casus 
De scandalo 

Paschasius ad confitendum accedens, se accusat: Quod, sine ne-
cessitate, petivit mutuum ab usurario, et alias provocavit ad jura-
mentum coram judice, debitorem suum injuste negantem se i l l i 
quidquam deberé, timens falso juraturum.=Pet iv i t etiam sacramen-
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ta ab indigno ministro, absque necessitate, ex mera devotione.=Ad 
experiendam suae sponsae fidelitatem permissit ei occasionem adul-
terandi, et fámulo occasionem dedit furandi. 

Maria se accusat: quod ex joco et levitate induit se veste viri l i ; 
quod semel et iterum omissit jejunium ne maritus offenderetur, et 
cognita confessarii fragilitate, ne eum graviter scandalizaret, in 
confessione abstinuit a declaratione peccati mortalis. Denique se 
accusat quod ex quadam vanitate et jactantia ornat se vestibus su-
perfluis, et ad fingendam pulchritudinem faciem suam linit pig-
mentis. 

Quaeritur: Quid est scandalum et quotuplex .^Utrum scanda
lum, praeter peccatum contra caritatem, contineat peccatum contra 
virtutem ad quam violandam proximus induc i tur .=An liceat pone-
re actionem bonam vel indifferentem etiam si praevideatur proxi
mus hac occasione peccaturus.=An liceat aliquando omittere prae-
cepta ad vitandum scandalum.=An liceat suadere minus malum ei 
qui jam paratus est ad majus faciendum.=An et quomodo pecca-
verint Paschasius et Maria. 

Quaestiunculae l iturgicae 

A n et quanta sit obligatio collocandi crucem super altare?=An 
requiratur, si in lóculo altaris habeatur statua crucifixi, vel in ta
bula majori imago crucifixi depicta sit?=Est necessaria crux altaris 
in Missa quae celebratur expósito Sanctissimo Sacramento?=Cujus 
altitudinis erit crux?=Ubi collocanda?=An liceat eam affigere 
ostiolo tabernaculi, vel superimponere tabellae secretarum, vel col-
locare in throno expositionis Sanctissimi Sacramenti? 

PRO MENSE FEBRUARIO 
Casus 

De cooperatione in quantum est peccatum contra caritatem proximi 

Berta matrimonium contraxit cum Joanne, quem sciebat esse in 
peccato mortali ac voto castitatis ligatum, et, matrimonio contracto, 
pluries redidit et petivit debitum; praeterea Joannes ita vult uti ma
trimonio ut generationem impediat, et Berta timens ex negato con-
jugii usu gravia incommoda oriri , mere passive se habet, et aliquan
do, etiam si praevideat sponsi sui peccatum, non abstinet a petendo 
debitum.=Antonius caupo, ne minuatur numerus emptorum, vinum 
ministrat ebriosis dum postulant, etsi sciat eos a peccato non excu
san.